

情報管理料金算定表

- 前提条件 ①累積収支均衡期間は8年間とする。
②平成17年度以降の各年度の使用済自動車の予測台数の合計は、資金管理センター算出の予測台数を適用。
③情報管理料金の単価は、平成18年4月より230円を適用。

参考資料3

	現行料金 (単価A)	想定料金 (単価B)	差異
情報管理料金単価	130 円/台	230 円/台	100 円/台

(単位: 台)																											
	平成16年度			平成17年度			平成18年度			平成19年度			平成20年度			平成21年度			平成22年度			平成23年度			合 計		
	料金設定時 算定	実績	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異
使用済自動車台数(単価A)	134,000	131,247	2,753	4,468,000	3,389,166	1,078,834	4,427,000	2,050,440	2,376,560	4,388,000	2,574,070	1,813,930	4,348,000	2,234,792	2,113,208	4,310,000	2,257,140	2,052,860	4,510,000	2,257,140	2,252,860	4,510,000	2,257,140	2,252,860	31,095,000	17,151,135	-13,943,865
使用済自動車台数(単価B)	0	0	0	0	0	0	0	1,372,618	-1,372,618	0	883,219	-883,219	0	1,257,070	-1,257,070	0	1,269,641	-1,269,641	0	1,269,641	-1,269,641	0	1,269,641	-1,269,641	0	7,321,830	-7,321,830
使用済自動車台数(合計)	134,000	131,247	-2,753	4,468,000	3,389,166	-1,078,834	4,427,000	3,423,058	-1,003,942	4,388,000	3,457,289	-930,711	4,348,000	3,491,862	-856,138	4,310,000	3,526,781	-783,219	4,510,000	3,526,781	-983,219	4,510,000	3,526,781	-983,219	31,095,000	24,472,965	-6,622,035

(単位: 千円)																													
大科目	中科目	小科目	平成16年度			平成17年度			平成18年度			平成19年度			平成20年度			平成21年度			平成22年度			平成23年度			合 計		
			料金設定時 算定	実績	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異	料金設定時 算定	再算定	差異
(事業収入)	① 情報管理料金等収入	情報管理料金収入	17,420	17,062	-358	580,840	440,592	-140,248	575,510	582,259	6,749	570,440	537,769	-32,671	565,240	579,649	14,409	560,300	585,446	25,146	586,300	585,446	-854	586,300	585,446	-854	4,042,350	3,913,668	-128,682
		情報管理料金利息収入	0	0	0	395	0	-395	2,745	1,373	-1,372	4,004	3,457	-547	6,783	4,749	-2,034	8,620	4,796	-3,824	13,530	4,796	-8,734	18,040	4,796	-13,244	54,117	23,968	-30,149
	計	17,420	17,062	-358	581,235	440,592	-140,643	578,255	583,632	5,377	574,444	541,227	-33,217	572,023	584,398	12,375	568,920	590,242	21,322	599,830	590,242	-9,588	604,340	590,242	-14,098	4,096,467	3,937,636	-158,831	
(雑収入)	② 受取利息		2	4	2	2	0	-2	2	0	-2	2	0	-2	2	0	-2	2	0	-2	2	0	-2	2	0	-2	16	4	-12
	③ 還付消費税額		23,719	32,080	8,361	0	13,634	13,634	0	2,204	2,204	0	6,339	6,339	0	6,991	6,991	0	7,093	7,093	0	7,353	7,353	0	7,353	7,353	23,719	83,047	59,328
	計	23,721	32,084	8,363	2	13,634	13,632	2	2,204	2,202	2	6,339	6,337	2	6,991	6,989	2	7,093	7,091	2	7,353	7,351	2	7,353	7,351	2	23,735	83,051	59,316
当期収入合計			41,141	49,146	8,005	581,237	454,226	-127,011	578,257	585,836	7,579	574,446	547,566	-26,880	572,025	591,389	19,364	568,922	597,335	28,413	599,832	597,595	-2,237	604,342	597,595	-6,747	4,120,202	4,020,687	-99,515
(事業費)	① システム関連費	システム保守費	18,795	619	-18,176	75,285	242,943	167,658	45,150	277,981	232,831	45,150	314,053	268,903	30,135	314,053	283,918	30,135	314,053	283,918	30,135	314,053	283,918	30,135	314,053	283,918	30,135	314,053	283,918
		外部ネットワーク費	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	14,910	0	-14,910	119,280	0	-119,280
		会計システム保守費	735	163	-572	1,050	8,905	7,855	735	522	-213	735	276	-459	735	276	-459	735	276	-459	735	276	-459	735	276	-459	6,195	10,970	4,775
	計	34,440	782	-33,658	91,245	251,848	160,603	60,795	278,503	217,708	60,795	314,329	253,534	45,780	314,329	268,549	45,780	314,329	268,549	45,780	314,329	268,549	45,780	314,329	268,549	430,395	2,102,778	1,672,383,549	
	② サポート業務運営委託費	データセンター運営費	190,253	186,994	-3,259	218,511	212,070	-6,441	235,073	148,855	-86,218	218,511	151,588	-66,923	235,073	190,816	-44,257	235,073	198,649	-36,424	235,073	203,858	-31,215	235,073	203,858	-31,215	1,802,640	1,496,688	-305,952
	コンタクトセンター運営費	109,095	232,367	123,272	119,490	193,362	73,872	65,205	119,265	54,060	65,100	118,916	53,816	65,100	134,614	69,514	65,100	134,614	69,514	65,100	134,614	69,514	65,100	134,614	69,514	65,100	619,290	1,202,366	583,076
	計	299,348	419,361	120,013	338,001	405,432	67,431	300,278	268,120	-32,158	283,611	270,504	-13,107	300,173	325,430	25,257	300,173	333,263	33,090	300,173	338,472	38,299	300,173	338,472	38,299	2,421,930	2,699,054	277,124	
(管理費)	③ 理解普及活動費	関連事業者向け説明会費	142,000	128,119	-13,881	10,500	10,500	0	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711	10,500	11,211	711
	④ 諸謝金		8,500	3,143	-5,357	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0	8,500	8,500	0
	⑤ 租税公課	消費税・印紙税	0	320	320	4,511	0	-4,511	7,587	0	-7,587	8,251	0	-8,251	7,891	0	-7,891	7,891	0	-7,891	7,891	0	-7,891	7,891	0	-7,891	51,913	320	-51,593
	⑥ 支払利息		7,772	7,761	-11	7,772	16,000	8,228	6,038	15,493	9,455	4,234	13,449	9,215	2,059	11,009	8,950	2,059	8,488	6,429	2,059	5,686	3,627	2,059	2,450	391	34,052	80,336	46,284
	計	16,272	11,224	-5,048	20,783	24,500	3,717	22,125	23,993	1,868	20,985	21,949	964	18,450	19,509	1,059	18,450	16,988	-1,462	18,450	14,186	-4,264	18,450	10,950	-7,500	153,965	143,299	-10,666	
(予備費)	⑦ 予備費		31,231	0	-31,231	38,170	36,992	-1,178	36,105	60,000	23,895	33,758	60,000	26,242	34,563	60,000	25,437	34,563	60,000	25,437	34,563	60,000	25,437	34,563	60,000	25,437	277,516	396,992	119,476
当期支出合計			523,291	559,486	36,195	498,699	729,272	230,573	429,803	641,827	212,024	409,649	677,993	268,344	409,466	730,479	321,013	409,466	735,791	326,325	409,466	738,198	328,732	409,466	734,962	325,496	3,499,306	5,548,008	2,048,702
当期収支差額			-482,150	-510,340	-28,190	82,538	-275,046	-357,584	148,454	-55,991	-204,445	164,797	-130,427	-295,224	162,559	-139,090	-301,649	159,456	-138,456	-297,912	190,366	-140,603	-330,969	194,876	-137,367	-332,243	620,896	-1,527,321	-2,148,217
繰越収支差額			-482,150	-510,340	-28,190	-399,612	-785,386	-385,774	-251,158	-841,377	-590,219	-86,361	-971,805	-885,444	76,198	-1,110,895	-1,187,093	235,654	-1,249,351	-1,485,005	426,020	-1,389,954	-1,815,974	620,896	-1,527,321	-2,148,217	(注1)		

(注1)

(注1)1,527,321千円の累積赤字のほか、運転資金131,424千円が不足している状態。
この運転資金分を合わせると、1,658,745千円(約16.6億円)の資金が不足していることとなる。